

Акт № 4 от 13 марта 2023 г.

Исполнитель: ООО СК "ФЕНИКС", ИНН 2635800660, 355014, Ставропольский край, г.о. город Ставрополь, г Ставрополь, проезд 2 Юго-Западный, д. 3, офис 5, тел.: 89614831575, р/с 40702810956000004624, в банке ФИЛИАЛ "СТАВРОПОЛЬСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК", БИК 040702752, к/с 30101810000000000752

Заказчик: Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Ставропольский строительный техникум", ИНН 2634012465, 355035, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Комсомольская, дом 73, казн.счет 03224643070000002101, в банке ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ/УФК по Ставропольскому краю, БИК ТОФК 010702101, ЕКС 40102810345370000013

Основание: Договор №1 на выполнение работ по ремонту системы отопления в помещениях учебно-производственного корпуса ГБПОУ ССТ, расположенного по адресу: г.Ставрополь, ул.Комсомольская, 73 от 06.03.2023

№	Наименование работ, услуг	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Выполнение работ по ремонту системы отопления в помещениях учебно-производственного корпуса ГБПОУ ССТ, расположенного по адресу: г.Ставрополь, ул.Комсомольская, 73	1	Услуга	595 345,59	595 345,59

Итого: 595 345,59
Без налога (НДС) -

Всего оказано услуг 1, на сумму 595 345,59 руб.

Пятьсот девяносто пять тысяч триста сорок пять рублей 59 копеек

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор ООО СК "ФЕНИКС"

Гаевый М.Г.

ЗАКАЗЧИК

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Ставропольский строительный техникум"

В.А.Семин

Код
0322005

Заказчик
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Ставропольский строительный техникум" ИНН 2634012465, 355035, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Комсомольская, дом 73

Подрядчик (Субподрядчик)
ООО СК "ФЕНИКС", ИНН 2635800660, 355014, Ставропольский край, г. Ставрополь, проезд 2 Юго-Западный, д. 3, офис 5, тел.: 89614831575

Объект
Выполнение работ по ремонту системы отопления в помещениях учебно-производственного корпуса ГБПОУ ССТ, расположенного по адресу: г.Ставрополь, ул.Комсомольская, 73

(наименование)	Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)	номер 1
Дата	06.03.2023
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	13.03.2023	06.03.2023	13.03.2023

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с Договором подряда (субподряда): 595,35 (49,02) тыс.руб.
Средства на оплату труда 86,33 (2,26) тыс.руб.
Сметная трудоемкость 304,11 чел.час.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (пр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку у	позиции и по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1. Демонтажные работы

1	1	ТЕРр65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0,15							
		1 ОТ					676,50			101,48	38,18	3 874,51
		2 ЗМ					62,27			9,34		
		3 в т.ч. ОТм					22,38			3,36	38,18	128,28
		ЗТм	чел.-ч	110			16,5					
			чел.-ч	2,24			0,336					
		Итого по расценке					738,77			110,82		
		ФОТ								104,84		4 002,79
		Приказ № НР Внутренние санитарно-технические 812/пр от работ: демонтаж и разборка (ремонтно-21.12.2020 строительно-Прип. п.99.1	%	87			87			91,21		3 482,43
		Приказ № СП Внутренние санитарно-технические 774/пр от работ: демонтаж и разборка (ремонтно-11.12.2020 строительно-Прип. п.99.1	%	44			44			46,13		1 761,23
		Всего по позиции										

2	2	ТЕРр65-14-3	Разборка трубопроводов из водопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 50 мм	100 м трубопро вода	1,25							
		1 ОТ					290,81			363,51	38,18	13 878,81
		2 ЗМ					6,27			7,84		
		4 М					30,85			38,56		
		ЗТ	чел.-ч	43,6			54,5					
		Итого по расценке					327,93			409,91		
		ФОТ								363,51		13 878,81
		Приказ № НР Внутренние санитарно-технические 812/пр от работ: демонтаж и разборка (ремонтно-21.12.2020 строительно-Прип. п.99.1	%	87			87			316,25		12 074,56
		Приказ № СП Внутренние санитарно-технические 774/пр от работ: демонтаж и разборка (ремонтно-11.12.2020 строительно-Прип. п.99.1	%	44			44			159,94		6 106,68
		Всего по позиции										

Всего по позиции

886,10

Раздел 2. Отопление

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	3	ТЕР18-03-001 - Установка радиаторов: стальных 02		100 кВт радиатор ов и конвектор ов			0,18912					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 04.08.2020 № элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586												
		1 ОТ						459,86	1,15	100,01	38,18	3 818,38
		2 ЗМ						212,09	1,25	50,14		
		3 в т.ч. ОТМ						12,79	1,25	3,02	38,18	115,30
		4 М								3 368,33		
		ЗТ		чел.-ч	65,6	1,15	14,2672128					
		ЗТМ		чел.-ч	1,28	1,25	0,302592					
		Итого по расценке					18 482,52			3 518,48		
		ФОТ								103,03		3 933,68
		Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее 812/лр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9			112,20		4 283,78
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее 774/лр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			63,05		2 407,41
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции					3 693,73					
4	3.1	ТССЦ-301-0559	Радиаторы стальные панельные: РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные	кВт			-18,912	166,82		-3 154,90		
			(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Всего по позиции					-3 154,90					
5	3.2	ТССЦ-301-1010	Радиаторы биметаллические, марка: «Rifar-A 500», количество секций 1, мощность 165 Вт	шт.			96	123,94		11 898,24		
			(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Всего по позиции					11 898,24					
6	3.3	ТССЦ-115-1407	Пробка № 1 марки МК	шт.			15	70,79		1 061,85		
			(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Всего по позиции					1 061,85					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	3.4	ТСЦ-301-1477	Ниппель: размером 1/2"	шт.			32	35,21		1 126,72		
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Всего по позиции								1 126,72				
8	3.5	ТСЦ-509-0028	Муфта соединительная 1/2	шт.			3	21,17		63,51		
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Всего по позиции								63,51				
9	3.6	ТСЦ-301-1308	Пробки радиаторные	шт.			14	7,09		99,26		
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Всего по позиции								99,26				
10	3.7	ТЦ_18.1.10.03_26_26350277_3557_15.02.20_23_01	Комплект терморегулирующий для радиатора VAL TЕС 1/2 VT046	шт			15	1 490,00	1,02	2 831,93	8,05	22 797,00
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а												
Всего по позиции								2 831,93				22 797,00
11	3.8	ТЦ_18.1.10.03_26_26350277_3557_15.02.20_23_01	Комплект пробок для радиатора 1/2	шт			15	340,00	1,02	646,21	8,05	5 202,00
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а												
Всего по позиции								646,21				5 202,00
12	4	ТЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм	100 м трубопровода			0,08					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б												
04.08.2020 № 421/пр п.58б												
1 ОТ								1 474,36	1,15	135,64	38,18	5 178,74
2 ЭМ								1 172,52	1,25	117,25		
3 в т.ч. ОТМ								134,07	1,25	13,41	38,18	511,99
4 М								427,15		34,17		
3Т								190,24	1,15	17 502,08		
3ТМ								13,42	1,25	1,342		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					3 074,03				
			ФОТ					287,06				
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее					149,05				5 690,73
			812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация,	%	121	0,9	108,9	162,32				6 197,20
			21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и									
			Прил. п.16, кондиционирование воздуха)									
			Приказ №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее									3 482,73
			774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация,	%	72	0,85	61,2	91,22				
			11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и									
			Прил. п.16, кондиционирование воздуха)									
			Приказ №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции					540,60				
13	4.1	ТСЦ-507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром: 20 мм	10 м			-0,7192	39,42		-28,36		
			(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
			Всего по позиции					-28,35				
14	4.2	ТСЦ-507-3366	Труба из полипропилена PN 25/20	м			7,192	21,09		151,68		
			(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
			Всего по позиции					151,68				
15	4.3	ТСЦ-509-0028	Муфта соединительная 3/4	шт.			30	21,17		635,10		
			(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
			Всего по позиции					635,10				
16	4.4	ТЦ_23.8.00.00_26_26350277_3567_15.02.20_23_01	Муфта (футорка) 1/2х3/4	шт			15	50,00	1,02	95,03	8,05	765,00
			(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; СМ=2%; МАТ=2%)									
			08.08.2022 №									
			646/пр п.54а									
			Всего по позиции					95,03				765,00
17	4.5	ТСЦ-302-1475	Тройник размер: 3/4"	шт.			31	62,30		1 931,30		
			(Теплоизоляционные работы)									
			Всего по позиции					1 931,30				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	5.4	ТСЦ-302-1483	Кран шаровой В-В размером: 1/2"	шт.			33	57,68		1 903,44		
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Всего по позиции										1 903,44		
23	5.5	ТСЦ-507-5008	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 25 мм	шт.			19	0,86		16,34		
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Всего по позиции										16,34		
24	5.6	ТСЦ-507-5078	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром: 25х3/4"	шт.			4	23,38		93,52		
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Всего по позиции										93,52		
25	5.7	ТСЦ-507-5091	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром: 25х1/2"	шт.			38	21,25		807,50		
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Всего по позиции										807,50		
26	5.8	ТСЦ-507-5092	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром: 25х3/4"	шт.			53	24,90		1 319,70		
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Всего по позиции										1 319,70		
27	5.9	ТСЦ-507-3174	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 25 мм	шт.			93	5,62		522,66		
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Всего по позиции										522,66		
28	5.10	ТСЦ-507-5002	Угольник 45 град. полипропиленовый диаметром: 25 мм	шт.			28	3,91		109,48		
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Всего по позиции										109,48		
29	5.11	ТСЦ-507-3286	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 25х20х25 мм	шт.			22	2,09		45,98		
(Теплоизоляционные работы)												
Всего по позиции										45,98		
30	5.12	ТСЦ-302-1475	Тройник размером: 3/4"	шт.			31	62,30		1 931,30		
(Теплоизоляционные работы)												
Всего по позиции										1 931,30		
31	5.13	ТСЦ-301-5501	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 20-25 мм	шт.			76	5,71		433,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Теплоизоляционные работы)												
Всего по позиции												
32	5.14	ТССЦ-302-1464	Фиксатор для арматуры пластиковый	шт.			3	2,31		6,93		
(Теплоизоляционные работы)												
Всего по позиции												
33	5.15	ТССЦ-301-1194	Кронштейны двойные штампованные для крепления радиаторов и ребристых труб на обогретенных конструкциях стен при длине кронштейна до 130 мм	100 шт.			0,64	1 332,32		852,68		
(Теплоизоляционные работы)												
Всего по позиции												
852,68												

Итого по акту:

Итого прямые затраты (справочно)

в том числе:

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в том числе оплата труда машинистов (Отм)

Материалы

Строительные работы

в том числе:

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

1 кв 2023
(СМР),
Письмо
Минстроя
России от
17.02.2023 г.
№8389-И/Ф/09
Администрации
выше здания.

в том числе оплата труда машинистов (Отм)
материалы

1 кв 2023
(СМР),
Письмо
Минстроя
России от
17.02.2023 г.
№8389-И/Ф/09
Администрации
выше здания.

накладные расходы

Форма по ОКУД

Заказчик

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Ставропольский строительный техникум" ИНН 2634012465, 355035, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Комсомольская, дом 73 по ОКП (организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик

ООО СК "ФЕНИКС", ИНН 2635800660, 355014, Ставропольский край, г. Ставрополь, проезд 2 Юго-Западный, д. 3, офис 5, тел.: 89614831575 по ОКП (организация, адрес, телефон, факс)

Объект:

Выполнение работ по ремонту системы отопления в помещениях учебно-производственного корпуса ГБПОУ ССТ, расположенного по адресу: г.Ставрополь, ул.Комсомольская, 73

по ОКП

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

1

дата

06.03.2023

Вид операции

Номер документа

Дата составления

Отчетный период

с

по

1

13.03.2023

06.03.2023

13.03.2023

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		595 345,59	595 345,59	595 345,59
	в том числе:				
	Итого		595 345,59	595 345,59	595 345,59
	Сумма НДС (20%)		без НДС	без НДС	без НДС
	Всего с учетом НДС		595 345,59	595 345,59	595 345,59



(подпись)

В.А. Семилетов

(расшифровка подписи)

(подпись)

М.Г. Гаевой

(расшифровка подписи)